2019年5月14日

  各  位

                                         会 社 名     ニチレキ株式会社

                                         代表者名     代表取締役社長   小幡   学

                      （コード番号  5011）

                                        問合せ先     執行役員 経営企画部長 伊藤 達也

                                (TEL:03-3265-1513)

特別損失の計上及び連結業績予想の修正並びに

個別業績予想の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、公正取引委員会から排除措置命令書(案)および課徴金納付命令書(案)に係る意見聴取通知書

を受領したことを受け、2020 年 3 月期第 1四半期において独占禁止法関連損失引当金繰入額として特別

損失を計上することといたしました。また、これにより、2019 年 5 月 9 日に公表いたしました 2020 年

3 月期第 2四半期(累計)及び通期業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社は、本日公表いたしました「公正取引委員会からの意見聴取通知書の受領について」に係る

課徴金納付命令書(案)に基づき、2020 年 3 月期第 1 四半期において、25 億円を独占禁止法関連損

失引当金繰入額として特別損失に計上いたします。ただし、当該金額は、受領した課徴金納付命令

書(案)に基づき当社が見積もったものであり、今後の進捗に伴い変動することがあります。

２．業績予想の修正及び個別業績予想について

（１）2020 年 3 月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2019 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,000
百万円

700
百万円

700
百万円

500
円  銭

17.44

今回修正予想（Ｂ） 25,000 700 700 △ 2,000 △ 69.75

増 減 額（Ｂ-Ａ） － － － △ 2,500

増  減  率  （%） － － － －

 (ご参考)
 前期第2 四半期実績

24,486 587 696 426 14.86

（２）2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

64,000
百万円

6,000
百万円

6,000
百万円

4,100
円  銭

143.00

今回修正予想（Ｂ） 64,000 6,000 6,000 1,600 55.80

増 減 額（Ｂ-Ａ） － － － △ 2,500

増  減  率  （%） － － － △ 61.0

(ご参考)前期実績
（2019年3月期）

62,919 5,593 5,731 3,589 125.18

C010378
ニチレキ

C010378
FASF公益財団法人 財務会計基準機構会員

（３）2020 年 3 月期第 2 四半期(累計)個別業績予想と前期実績値との差異（2019 年 4 月 1 日～2019 年

9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 期 実 績 （Ａ）
百万円

12,629
百万円

128
百万円

1,627
百万円

1,516
円  銭

52.90

今 回 予 想 （Ｂ） 13,000 300 1,800 △ 800 △ 27.90

増 減 額（Ｂ-Ａ） 370 171 172 △ 2,316

増  減  率  （%） 2.9 134.1 10.6 －

（４）2020 年 3 月期通期個別業績予想と前期実績値との差異（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 期 実 績 （Ａ）
百万円

31,925
百万円

2,317
百万円

3,909
百万円

2,889
円  銭

100.78

今 回 予 想 （Ｂ） 33,000 3,000 4,500 1,000 34.88

増 減 額（Ｂ-Ａ） 1,074 682 590 △ 1,889

増  減  率  （%） 3.4 29.4 15.1 △ 65.4

（５）修正の理由

2020 年 3 月期第 1四半期において、上記「１．特別損失の計上について」に記載の特別損失を

計上することに伴い、2020 年 3 月期の連結業績予想における親会社株主に帰属する四半期(当期)

純利益及び四半期(当期)純利益の予想値を修正いたします。

なお、上記理由に伴い個別業績予想について前期実績値との差異が生じたので併せて開示いた

しました。

（６）配当予想について

2020 年 3 月期の期末配当予想につきましては、1 株当たり 32 円の従来予想から変更はありま

せん。

（注）上記の予想につきましては、本資料の発表日現在において把握できた情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上